Setelah Pangeran Hidayat menyerah, maka perjuangan
umat Islam Banjar dipimpin sepenuhnya oleh Pangeran Antasari,
baik sebagai pemimpin rakyat yang penuh dedikasi maupun
sebagai pewaris Kesultanan Banjar. Untuk mengokohkan
kedudukannya sebagai pemimpin perjuangan umat Islam
tertinggi di Kesultanan Banjar, maka pada tanggal 14 Maret
1862, bertepatan dengan 13 Ramadhan1278 Hijriah, dimulai
dengan seruan: "Hidup untuk Allah dan Mati untuk Allah"
Seluruh rakyat, para pejuang, para alim ulama dan para
bangsawan Banjar; dengan suara bulat mengangkat Pangeran
Antasari menjadi 'Panembahan Amiruddin Khalifatul
Mukminin'.